
ZARZĄDZENIE NR73/2013

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 11 lipca 2013 r.

w sprawie wyłaniania grupy 5 % najlepszych studentów danego kierunku
w Uniwersytecie Szczecińskim w danym roku akademickim uprawnionych do wystąpienia 

o stypendium ministra za wybitne osiągnięcia

Działając na podstawie art. 173 ust.l pkt. 4 oraz art. 181 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.
- Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j Dz.U z 2012, poz 572 ze zm.), § 2 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 września 2011 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania oraz wypłacania studentom stypendiów ministra za wybitne 
osiągnięcia (Dz. U. Nr 214, poz. 1270), zarządza się co następuje:

§1

1. Stypendium ministra za wybitne osiągnięcia może być przyznane studentowi szczególnie 
wyróżniającemu się w nauce lub posiadającemu wybitne osiągnięcia naukowe, 
artystyczne, sportowe.

2. O przyznanie stypendium ministra student może ubiegać się nie wcześniej niż po 
zaliczeniu pierwszego roku studiów. Wyjątek stanowi student pierwszego roku studiów 
drugiego stopnia rozpoczętych w ciągu roku od ukończenia studiów pierwszego stopnia.

§2

Stypendium ministra za wybitne osiągnięcia na dany rok akademicki może być przyznane 
studentowi, który zaliczył poprzedni rok studiów oraz:

1) szczególnie wyróżniał się w nauce, uzyskując w ostatnim zaliczonym roku średnią 
arytmetyczną ocen z egzaminów i zaliczeń przewidzianych w planie studiów klasyfikującą 
studenta w grupie 5 % najlepszych studentów danego kierunku lub;
2) uzyskał wybitne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe w okresie studiów na 
danym kierunku, a w przypadku studiów prowadzonych w trybie indywidualnym lub 
studiów międzykierunkowych - w okresie tych studiów.

§3

1. Grupę 5 % najlepszych studentów danego kierunku tworzy się na podstawie średniej 
arytmetycznej ocen z poprzedniego roku akademickiego.

2. Grupę 5 % najlepszych studentów wyłania się łącznie spośród studentów studiów 
stacjonarnych i niestacjonarnych na poszczególnych kierunkach.

§4

Ustala się następujące zasady wyliczania średniej arytmetycznej ocen studentów ubiegających 
się o stypendium ministra za wybitne osiągnięcia na rok akademicki 2013/2014:
1) Z zastrzeżeniem pkt 2, średnia arytmetyczna to średnia arytmetyczna wszystkich ocen z 

egzaminów, ocen z przedmiotów nie kończących się egzaminem, ocen z przedmiotu 
(wszystkie podejścia do uzyskania oceny z przedmiotu) - z uwzględnieniem wszystkich 
ocen niedostatecznych uzyskanych w danym roku akademickim, także z przedmiotów 
stanowiących różnice programowe.



2) W przypadku studentów, wobec których stosuje się Regulamin Studiów Uniwersytetu 
Szczecińskiego, stanowiący załącznik do uchwały nr 21/2010 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 31 marca 2010 roku ze zm., wykaz przedmiotów i zaliczeń branych 
pod uwagę przy wyliczeniu średniej arytmetycznej ocen na poszczególnych latach 
studiów określa uchwała rady wydziału.

3) Studenci, którzy ukończyli studia pierwszego stopnia poza Uniwersytetem Szczecińskim, 
dodatkowo składają dokument potwierdzający średnią arytmetyczną ocen za ostatni rok 
studiów pierwszego stopnia w terminie do dnia 24 września 2013 r.

4) Średnia arytmetyczna ocen obejmuje cały zaliczony rok studiów w poprzednim roku 
akademickim.

5) Wyliczenie średniej ocen studentów powinno być dokonane na wydziale w dniu 
następującym po dniu zakończenia danego roku akademickiego.

6) Dziekani wydziałów Uniwersytetu Szczecińskiego zlecają sporządzenie, na każdym 
realizowanym kierunku studiów, zestawienia wszystkich studentów kierunku według 
średniej arytmetycznej uzyskanej zgodnie z pkt 1 (w zaokrągleniu do 3 miejsc po 
przecinku), niezbędnego do przygotowania wykazu, o którym mowa w § 5 pkt 3.

§5

Ustala się następujące zasady określenia grupy 5% najlepszych studentów danego kierunku w 
Uniwersytecie Szczecińskim w danym roku akademickim:
1) Podstawą do określania liczby stanowiącej 5 % najlepszych studentów danego kierunku 

jest liczba studentów wg sprawozdania GUS S-10 na dzień 30 listopada 2012 roku. W 
przypadku kierunków nie ujętych w sprawozdaniu GUS S-10 liczbę studentów danego 
kierunku podaje się na dzień 18.09.2013 r. Liczbę studentów równą 5 % studentów 
kierunku podaje się z zaokrągleniem w górę do pełnej liczby.

2) Informację dotyczącą liczby stanowiącej 5% najlepszych studentów danego kierunku 
przekazuje dziekanatom wydziałów Dział Spraw Studenckich w terminie do 19 września 
2013 r.

3) W przypadku, gdy liczba studentów zakwalifikowanych do grupy 5 % najlepszych 
studentów danego kierunku przekracza liczbę określoną w pkt. 2, wówczas wykaz 
studentów pomniejsza się o wszystkich studentów z taką samą średnią ocen, która 
powoduje przekroczenie liczby 5 % najlepszych studentów.

4) Wykaz studentów zakwalifikowanych do grupy 5 % najlepszych studentów danego 
kierunku podaje się studentom do wiadomości poprzez wywieszenie, na tablicy ogłoszeń 
wydziału, wykazu z numerem albumu studenta w terminie do 27 września 2013 r oraz 
przekazuje się do Prorektora ds. Studenckich.

§6

1. Pozytywnie zaopiniowane wnioski, wraz z wykazem wniosków określonym w piśmie 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 czerwca 2013, dziekan wydziału 
przekazuje do Prorektora ds. Studenckich do dnia 07 października 2013 r .

2. Każdy student ubiegający się o stypendium ministra za wybitne osiągnięcia 
zobowiązany jest do złożenia wraz z wnioskiem i kompletem dokumentów 
oświadczenia o odbytych studiach stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Ł K t o
(C(& 

prof dr hab. Edward Wlod&zyk,


